

NOWE ŚCIEŻKI EDUKACYJNE

w ramach projektu „Naturalnie wybieraj!

Kształtowanie postaw prośrodowiskowych w podejmowaniu decyzji konsumenckich”

Zapraszamy do zapisów i skorzystania z dwóch ścieżek dydaktycznych o tematyce przyrodniczej wraz z towarzyszącymi im warsztatami.

1. Ścieżka „Kolory ukryte w roślinach” to spacer tematyczny po ekspozycji Muzeum.

Rozpocznie się on tuż przy wejściu do skansenu, gdzie znajduje się wielogatunkowa kolekcja roślin ozdobnych. Wśród nich znajdziemy również takie, które mają właściwości barwiarskie. Następnie grupa uda się do Zagrody z Żabna, gdzie przy chałupie pozna inne rośliny używane do barwienia tkanin. W kolejnych etapach uczestnicy poznają właściwości wybranych roślin rosnących w ogrodzie warzywnym oraz ogrodzie ziołowym.

Ścieżkę kończą warsztaty w pracowni plastycznej w Szkole z Bobrownik, w których uczestnicy samodzielnie ozdobią bawełniane torby wykorzystując wcześniej wybrane i przygotowane barwniki roślinne.

Czas trwania zajęć: **ok. 2 godziny** (godzinny spacer i godzinne zajęcia w pracowni).

2. Ścieżka „Filcowanie - zrób to sam!” dotyczy włókniem pochodzenia zwierzęcego.

Podczas pierwszej, ok. godzinnej części uczestnicy poznają owcę - najpopularniejsze zwierzę, z którego pozyskuje się wełnę. Dowiedzą się, w jakich warunkach trzymano zwierzęta, poznają podstawowe zasady żywienia i utrzymania zwierząt. Dowiedzą się również jak wyglądał cykliczny rytm życia gospodarza związany z opieką nad owcami.

Na koniec w pracowni plastycznej odbędą się warsztaty, podczas których uczestnicy w grupach własnoręcznie ufilcują chesankę wełnianą wykonując kolorowy arkusz filcu.

Czas trwania zajęć: **ok. 2 godziny** (godzinny spacer i godzinne zajęcia w pracowni).

Skorzystanie z obydwu ścieżek jest **bezpłatne**.

Zajęcia będą przeprowadzone w październiku! Zapisy wkrótce!

Ścieżki dydaktyczne realizowane są w ramach projektu „*Naturalnie wybieraj! Kształtowanie postaw prośrodowiskowych w podejmowaniu decyzji konsumenckich*” dofinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie na zadania z zakresu edukacji ekologicznej.

Źródło: <https://skansen.lublin.pl/?p=23872>